PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

	Об исполнении органами местного самоуправления государственных полномочий Пензенской области по отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных, переданных в соответствии с Законом Пензенской области от 22.12.2006 № 1176-ЗПО

  27.03.2015

       № 124-7/6
Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию об исполнении органами местного самоуправления государственных полномочий Пензенской области по отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных, переданных в соответствии с Законом Пензенской области от 22.12.2006 № 1176-ЗПО «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области» принять к сведению.

2. Администрации города Пензы, Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы обеспечить выполнение переданных государственных полномочий по организации проведения на территории города Пензы мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных.

3. Рекомендовать администрации города Пензы рассмотреть возможность выхода с

законодательной инициативой в Законодательное Собрание Пензенской области по вопросам принятия правил содержания животных, не являющихся безнадзорными (по согласованию с Управлением ветеринарии Пензенской области), внесения изменений в Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях (по согласованию с Правовым управлением Правительства Пензенской области) с целью установления ответственности за нарушение указанных правил, а также определения лиц, уполномоченных составлять протоколы по данному виду административного правонарушения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Ю.О. Ильина  и постоянную комиссию по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской обороне и  чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности (Ю.А. Зиновьев).
Глава города

 В.Н. Кувайцев